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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

جان نمایندگان مجلس از مردم عزیزتر نیست

همزمان با اعلام اولین موارد ابتلا به کرونا در کشور، مجلس شورای 
اسلامی دو جلســه علنی را در روز های پنج و ششم اسفند ـ آن هم 
بعد از سه هفته تعطیلی ـ برای تبلیغات انتخابات دوره یازدهم برگزار 
کرد. از آن زمان تاکنون، مجلس جلسه ای برگزار نکرده و بعید است 
تا پایان سال هم نشستی داشته باشد، چون طبق گفته مصری، نایب 
رییس مجلس شورای اسلامی ستاد مبارزه با کرونا اجازه برگزاری و 
تشکیل جلسات علنی را به مجلس نداده، چون معتقد است اجتماع 
نمایندگان زیر یک سقف برای ســلامت مردم و مراجعه کنندگان 

خطر دارد.
اکنون، عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس با تأکید بر اینکه 
جان نمایندگان مجلس از مردم عزیزتر نیست، خاطرنشان کرد: لغو 
جلسه مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس با استاندار برای سومین 

مرتبه به دلیل عدم حضور نمایندگان به هیچ وجه زیبنده نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد،احمد مرادی در نشســت ستاد استانی 
مدیریت ویروس کرونا، افزود: باید از کادر درمانی و بهداشتی استان 
هرمزگان که از ابتدای شــیوع ویروس کرونا با مجاهدت و فداکاری 

خدمت کرده اند، تقدیر کرد و این ایثارگری آن ها ستودنی است.
وی با بیان اینکه باید مردم نسبت به توصیه های بهداشتی مسئولان 
بیش ازپیش توجه داشــته باشــند و این موارد را سرلوحه امور خود 
قرار دهند، اضافه کرد: باید با کمک یکدیگر در مبارزه با این ویروس 
پیشگام باشیم و این فرهنگ را از خود شروع کنیم و با ماندن در منازل 

به دنبال ریشه کن کردن آن باشیم.
مرادی با انتقاد از عدم برگزاری نشست استاندار هرمزگان و مجمع 
نمایندگان استان در مجلس، خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس باید 
اکنون در استان حضور داشته و به مشکلات مردم رسیدگی و پیگیری 

دغدغه شهروندان را سرلوحه امور خود قرار دهند.
وی با اشاره به اینکه استاندار هرمزگان سه بار تقاضای جلسه با مجمع 
نمایندگان استان داشته اما هر سه بار به دلیل نبودن اعضای مجمع 
این جلسات لغو شده است، تصریح کرد: باید بدانیم جان ما از مردم 
عزیزتر نبوده و اکنون وقت پیگیری مشکلات مردم و کاهش استرس 

واردشده بر جامعه است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه اکنون زمان آن است که تهدیدات را 
به فرصت تبدیل کنیم، اظهار کرد: تمامی تلاش مسئولان استان باید 
تشدید کنترل مبادی ورودی استان هرمزگان باشد و به نوعی ورود 

مسافران به استان را متوقف کنیم.
مرادی با اشــاره به اینکه مردم در فضای مجازی و تماس های خود 
به صورت مستمر دغدغه ورود مسافران از ســایر استان ها را دارند، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه ورودی های اســتان هرمزگان همچنان 
شاهد ورود مسافرانی اســت که علی رغم اطلاع رسانی های صورت 
گرفته کوله بار سفر بسته و وارد هرمزگان می شود و این مهم نیاز به 
دستور توقف هرچه سریع تر ورود گردشگران و توقف باز بودن مبادی 

ورود برای امور غیرضروری دارد.
وی با بیان اینکه باید مسئولان همت و تلاش خود را در مسیر کاهش 
نگرانی مردم قرار دهند، عنوان کرد: طبق گزارش های ارائه شــده از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی اســتان هرمزگان شاهد هستیم جزایر 
قشم و کیش نسبت به جمعیت خود شیوع وسیع تری از کرونا را تجربه 
می کنند که این موضوع به مهاجرت پذیری این مناطق و عدم کنترل 

مناسب در وقت مقتضی است.
این نماینده مجلس با اشــاره به اینکه برخی افراد از خارج استان به 
بهانه رزرو قبلی هتل در بندرعباس هم اکنون وارد هرمزگان می شوند، 
خاطرنشان کرد: طبق گفته مسئولان نباید خدماتی از سوی مراکز 
اقامتی به مســافران صورت بگیرد و به نظرم باید نظارت مسئولان 
ذی ربط در این خصوص افزایش یابد زیــرا این گزارش ها هم اکنون 

نشان از تخلفات صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه گرچه از تردد و تجمع مردم در سواحل بندرعباس 
کاسته شده اما هنوز در برخی نقاط شاهد عرضه قلیان هستیم، افزود: 
باید دستگاه های نظارتی و امنیتی در این خصوص کنترل بیشتری 
را در دســتور کار قرار دهند زیرا این روند هم به خود فرد و هم سایر 

شهروندان آسیب وارد می کند.
مرادی با اشاره به آمادگی تولیدکنندگان نیز به افزایش تولید ماسک 
و گان جهت استفاده کادر درمانی و شــهروندان، اظهار کرد: باید از 
ظرفیت خیرینی که اعلام آمادگی ورود به تأمین مایحتاج موردنیاز 

این تولیدکنندگان را دارند، با برنامه ریزی مناسب بهره ببریم.
وی ادامه داد: حتــی می توان برای تأمین بخشــی از اقلام موردنیاز 
جامعه به دلیل مرزی بودن استان هرمزگان واردات را تسهیل بخشیم 
تا بازار بتواند اقلام موردنیاز را در اختیار داشــته باشد و شهروندان 

دغدغه ای برای تأمین نداشته باشند.
عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلــس در پایان گفت: باید از 
زحمات فرمانداران و دهیاران در استان هرمزگان که در ضدعفونی 
کردن مناطق تحت پوشش خود به صورت شبانه روزی پای کار بوده و 

از تلاشی فروگذاری نکرده اند، تقدیر کنم.
چند روز قبل نیز، یک عضو هیات رییســه فراکسیون امید مجلس 
شــورای با انتقاد از تعطیلی مجلس گفته بود: مگر خون نمایندگان 

رنگین تر از خون مردم و مدافعان سلامت است؟
مصطفی کواکبیان در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشــت: »بارها 
گفته ام تعطیلی مجلس در اوضاع کرونایی به نفع کشور نیست؛ زیرا 
کارگران و کارمندان می گویند چرا ما باید کار کنیم اما جلسات علنی 

در اسفند ماه تعطیل باشد!؟
 دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا نباید مانع کار مجلس از طریق دیگر 
راه حل ها باشد. مگر خون نمایندگان رنگین تر از خون مردم و مدافعان 
سلامت است!؟«جلسات علنی مجلس شورای اسلامی بنا بر توصیه 

ستاد ملی مبارزه با کرونا برگزار نمی شود.

عملیات بازار باز اهرمی برای تنظیم بازار پول و 
روابط بین بانکی

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس می گوید عملیات 
بازار باز اهرمی برای تنظیم بازار پول و روابط بین بانکی 
است، که می تواند با جمع آوری نقدینگی موجود در 
کشور کاهش تورم را رقم زند.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، علی اکبر کریمی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره تاثیر فعالیت عملیات بازار باز 
بر حجم نقدینگی، گفت: عملیات بازار باز ابزار مناسبی 
اســت که بانک های مرکزی دنیا برای مدیریت بازار 
پول کشور به کار می گیرند زیرا در سیستم اقتصادی 
اگر بانک ها به منابع مالی نیاز داشته باشند از یکدیگر 
قرض می گیرند اما آز آنجایی کــه هزینه تجهیز پول 
برای بانک ها در این شیوه زیاد است، تامین مالی آنها 
با مشکلات بسیاری همراه است.عملیات بازار باز می 
تواند با جمع آوری نقدینگی موجود در کشور کاهش 
تورم را رقم زند.نماینده مردم اراک، خنداب و کمجان 
در مجلس افزود: در عملیات بازار باز، بانک مرکزی از 
یک سو می تواند با فروش اوراق مالی، منابع موردنیاز 
بانک ها را تامین کند و از سوی دیگر نقدینگی موجود 

در جامعه را جذب کند.

 استفاده از رانت اطلاعاتی برای ثبت نام
 در طرح های پیش فروش خودرو

عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس می گوید 
علیرغم در نظر گرفتن فرمول هــای ویژه اما مصرف 
کنندگان واقعی نمی توانند در طرح های پیش فروش 
خودرو ثبت نام کنند، زیرا برخی با استفاده از رانت و 
اطلاعاتِ به روز اقوام و بستگان خود را در این طرح ها 
ثبت نام می کنند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
خانه ملت، ولی ملکی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس درباره تاثیــر طرح های پیش فروش بر قیمت 
خودرو، گفت: اگرچه طــرح های پیش فروش خودرو 
می تواند به عنوان مُسکن و به صورت موقت از افزایش 
قیمت ها جلوگیری کند اما درمان قطعی حل مشکلات 
این حوزه نیســت.عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس ادامه داد: علیرغم در نظر گرفتن فرمول های 
ویژه اما مصرف کننــدگان واقعی نمی توانند در طرح 
های پیش فروش خودرو ثبت نام کنند، زیرا برخی با 
استفاده از رانت و اطلاعاتِ به روز اقوام و بستگان خود 
را در این طرح ها ثبت نام می کنند.عضو کمیســیون 
صنایع و معادن مجلس معتقد است خودروسازان باید 
کنترل خود را بر نحوه اجرای طرح های پیش فروش 
خودرو افزایش دهند تا اتهامات وارد شده به این شرکت 

ها کاهش یابد.

 مجلس یازدهم اصلاح ساختار بودجه 
را در اولویت قرار دهد

رئیس کمیته روابط خارجی کمیســیون امنیت ملی 
مجلس با اشاره به اقدامات مجلس دهم، گفت: اصلاح 
ساختار بودجه با توجه به شرایط تحریم و محدودیت 
روابط مالی و بانکی برای کاهش وابستگی بودجه کشور 
به نفت باید در اولویت کاری مجلس یازدهم قرار گیرد.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، کمال 
دهقانی فیروزآبادی با یادآوری اقدامات مجلس دهم، 
گفت: مجلس یازدهم باید ادامه دهنده کارهایی باشد 
که مجلس دهم آنها را پایه گذاری کرد و مهمترین اقدام 
اصلاح ساختار بودجه کشور است. قوانین و مقررات نیز 
باید به سمت و سویی رود که این هدف را تثبیت کند.

نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شــورا اسلامی 
تصریح کرد: در شرایطی که تحریم ها به بدترین شکل 
 FATF ،علیه جمهوری اســلامی ایران اعمال شده
تصمیمات ســختی را علیه جمهوری اسلامی گرفته 
است، بانک های دنیا با ما همکاری نمی کنند و پیش از 
پیش نیاز است که روی پای خود بایستیم و برای رفع 
مشــکلات برنامه ریزی کنیم، مهمترین اقدام اصلاح 

ساختار بودجه ریزی کشور است. 

ضرورت عرضه فوری الکل  در بورس انرژی
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس معتقد است 
عرضه فوری الــکل  در بورس انرژی بــرای تولیدات 
کارخانه های اقلام ضدعفونی کننده، اقدامی اســت 
که مســئولان باید به آن توجه ویژه کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، عدل هاشمی پور 
به راهکارهای تقویت شــرکت های تولیدکننده مواد 
ضدعفونی کننده در  بورس و عرضــه الکل در بورس 
انرژی اشــاره کرد و گفت: عرضه بیشــتر الکل و مواد 
ضدعفونی کننده در بورس، تنهــا با مدیریت جهادی 
و تصمیم گیــری در بحــران اتفاق خواهــد افتاد، در 
واقع مسئولان باید انگیزه سرمایه گذاری در بورس را 
برای بخش خصوصی به منظور تولیــد و عرضه مواد 
ضدعفونی کننده ایجــاد کنند، این در حالی اســت 
که پتروشــیمی ها نیز در تولید این مواد خوب ظاهر 
نشــده اند و اگر اقدام موثری انجام نشود، کمبود مواد 

ضدعفونی کننده تا ماه های دیگر ادامه خواهد داشت.

کرونا؛ فرصتی برای تولیدکنندگان مواد ضدعفونی  
عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به شیوع بیماری کرونا، گفت: تولیدکنندگان مواد ضدعفونی هیچگاه چنین فرصتی بدست نمی آورند بنابراین برای افزایش 
تولید خود معطل کمک دولت نمانند.به گزارش اقتصادسرآمد،جلال میرزایی به نقش پتروشیمی ها در تولید البسه بیمارستانی، دستکش و مواد ضدعفونی کننده 
با توجه به شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: اگرچه شرکت های پتروشیمی  باید مواد اولیه لازم جهت تولید مواد ضدعفونی و البسه بیمارستانی را به کفایت 
تهیه کنند و انتقاد به عدم ایجاد گسترده واحدهای پایین دستی بر قوت خود باقی اســت، اما این معنای انداختن توپ در زمین شرکت های پتروشیمی نیست 
چراکه در همین شرایط، تولید مواد ضدعفونی کننده کارخانه ها چندین برابر شده است.نماینده مردم ایلام، ایوان و چرداول در مجلس ادامه داد: واحدهای تولیدی 

تا قبل از شیوع بیماری کرونا برای فروش اقلام خود و تامین هزینه های یک شیفت کاری نیز مشکل داشتند لذا به دنبال صادرات بودند.

گروه مجلس- مجلــس یازدهم در 
حالی تشکیل می شود که به به نظر 
می رســد اقتصاد برای انتخــاب کنندگان در 
اولویت باشد. بررسی اولویت های این مجلس 

به نقل از منتخبان دهم خالی از لطف نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، عضو هیات رئیسه 
مجلس در توضیح اولویت های مجلس یازدهم 
با یادآوری افزایش توقعــات و انتظارات مردم، 
گفت: منتخبان دوره جدید باید نسخه تحقق 
اهداف و عبور از ســختی ها را بدون شتابزدگی 

تجویز کنند.
اکبر رنجبرزاده با بیان اینکه منتخبان مجلس 
یازدهم شورای اســلامی پیش از آغاز به کار و 
در فرصت کنونی باید مطالعات دقیق و عمیق 
درباره وضعیت داخلی کشور و شرایط منطقه ای 
و بین المللی کنند، گفت: انتظارات مردم قطعا 
متفاوت از نمایندگان کنونی و مجالس گذشته 
اســت. توقعات و انتظارات بیشــتر و عمیق تر 
شده و بنابراین رسالت منتخبان دوره یازدهم 

سنگین تر خواهد بود.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کــرد: منتخبان مجلــس یازدهم باید 
شــرایط داخلی جامعه و تحریم های را لحاظ 
تهدیدهــا و فرصت ها بررســی و ظرفیت های 
داخلی را شناســایی کنند تا ریل گذاری دقیق 
و جدیدی را در مجلس یازدهم شــروع کنند. 
نماینــدگان باید بنایــی را بگذارند که حرکت 
در مسیر گام دوم انقلاب تلقی شود.وی افزود: 
تکیه بر پایه های گذشته و عدم توجه به خلاقیت 
و نــوآوری نمی تواند کارنامه موفقــی را برای 
منتخبان رقم بزند. امیدواریم تمام اندیشمندان، 

متفکران و دانشــگاهیان با منتخبان همراهی 
کرده و کمک کنند تا برنامه جامع و خلاقانه ای 
برای استواری کشور و عبور از موانع و مشکلات 
کنونی تهیه شود.رنجبرزاده عزم جدی را لازمه 
حضور پرقدرت منتخبان در میدان دانســت 
و گفت:  نمایندگان منتخــب مجلس یازدهم 
با اســتفاده از ظرفیت های داخلی باید حرکت 
بنیادین و پایه گذاری در مسیر گام دوم انقلاب 
به ویژه در حوزه عدم وابســتگی به دیگران و 
اتکاء به داخل بردارند.همچنین، ســخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با تاکید بر اینکه 
مجلس یازدهم بایــد انقلابی عمل کند، گفت: 
منتخبان دوره جدید مجلــس باید در مقابل 
جنایات آمریــکا ایســتادگی و از حقوق ملت 
ایران دفاع کنند.سیدحســین نقوی حسینی 
، با بیان اینکه حل مشــکلات اقتصادی کشور 
باید در اولویت های مجلس یازدهم قرار گیرد، 

گفت: مردم انتظار دارنــد مجلس یازدهم گام 
موثری در حل و فصل مسائل اقتصادی کشور 
بردارد. بخشی از مشکلات به شرایط منطقه ای و 
بین المللی بر می گردد بنابراین کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم باید در 
این حوزه تمهیداتی را تعبیه کند.نماینده مردم 
ورامین و پیشوا در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه ایستادگی در مقابل مطالبات ظالمانه، غیر 
قانونی و نابه حق قدرت های سلطه گر از جمله 
آمریکایی ها ضروری است، تصریح کرد: مجلس 
یازدهم باید اســتوار و محکم ایستادگی کند و 
در این زمینه نقشه راه را برای دولت تهیه کند.
رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با اشــاره به اقدامات مجلس دهم، 
گفت: اصلاح ساختار بودجه با توجه به شرایط 
تحریم و محدودیت روابــط مالی و بانکی برای 
کاهش وابستگی بودجه کشور به نفت باید در 

اولویت کاری مجلس یازدهم قرار گیرد.در عین 
حال، کمال دهقانی فیروزآبــادی با یادآوری 
اقدامات مجلس دهم، گفــت: مجلس یازدهم 
باید ادامه دهنده کارهایی باشد که مجلس دهم 
آنها را پایه گذاری کرد و مهمترین اقدام اصلاح 
ساختار بودجه کشور است. قوانین و مقررات نیز 
باید به سمت و سویی رود که این هدف را تثبیت 
کند.نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورا 
اسلامی تصریح کرد: در شرایطی که تحریم ها 
به بدترین شکل علیه جمهوری اسلامی ایران 
اعمال شده، FATF تصمیمات سختی را علیه 
جمهوری اسلامی گرفته است، بانک های دنیا 
با ما همکاری نمی کنند و پیــش از پیش نیاز 
است که روی پای خود بایســتیم و برای رفع 
مشــکلات برنامه ریزی کنیم، مهمترین اقدام 
اصلاح ساختار بودجه ریزی کشور است.وی با 
بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه باید در دستور 
کار مجلس یازدهم قرار گیرد و نارسایی های قبل 
رفع شود، افزود: با توجه به کاهش قیمت نفت 
اهمیت اصلاح ســاختار بودجه دوچندان شده 
است.رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد: اقتصاد کشور را باید برای 
یکبار از نفت جــدا کرد تا اقتصــاد پایدارتری 
داشته باشــیم. مجلس دهم در ارتباط با نحوه 
بودجه ریزی گام هایی را برداشــت و در لایحه 
بودجه ســال 1399 نیز اصلاحاتی را با هدف 
کاهش وابســتگی بودجه به نفــت انجام داد. 
امید اســت که منتخبان مجلــس یازدهم با 
 کمک پژوهشگران و کارشناسان این مسیر را

 ادامه دهند.

اولویت های مجلس یازدهم در نگاه منتخبان دهم در گزارش »اقتصادسرآمد«

نسخه درمانی جدید برای بهارستان

رئیس کمیســیون 
امور داخلی کشــور 
و شــوراها مجلس با اشاره به 
قانــون اساســی و آیین نامه 
داخلی شرایط تشکیل مجلس 
یازدهم در بحران کرونایی و 
تعویق در برگزاری انتخابات 

مرحله دوم را بررسی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، محمدجواد 
کولیوند با اشــاره بــه اینکه 
مرحله دوم انتخابات مجلس 
یازدهم به روز 21 شــهریور 
ماه ســال 99 منتقل شد، در 
خصــوص تشــکیل مجلس 
آینــده توضیــح داد و گفت: 
مجلس زمانی تشــکیل نمی 
شود که اتفاق خارق العاده ای بیافتد، حدود سه چهارم نمایندگان مجلس حضور پیدا 

نکنند یا اتفاقی برای آنها بیافتد که در آن زمان مجلس تشکیل نمی شود.
نماینده مردم کرج و اشتهارد در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر 
انتخابات مجلس در نهایت 8 حوزه و برای تعیین نهایت 30 کرسی به مرحله دوم رفته 

است، این بدان معنی است که ممانعتی برای شکل گیری مجلس یازدهم وجود ندارد.
وی باتاکید بر اینکه مجلس با حضور دو سوم نمایندگان تشکیل می شود، بیان داشت: در 
واقع مجلس با حدود 194 نماینده امکان تشکیل دارد این در حالی است که درانتخابات 
2 اسفند ماه بالغ بر 270 نماینده از سوی مردم انتخاب شده اند بنابراین مشکلی برای 

تشکیل مجلس یازدهم در خرداد ماه وجود ندارد.
این نماینده مجلس در این باره که گفته می شود همچنان فرآیند انتخابات مجلس به 
اتمام نرسیده است، توضیح داد: فرآیند انتخابات در حوزه هایی که به مرحله دوم رفته 
اند همچنان ادامه دارد و این امر دخلی به تشکیل مجلس ندارد چرا که بیش از دو سوم 

نمایندگان از سوی مردم انتخابات و صحبت این انتخاب تایید شده است.
کولیوند ، با اشاره به فوت نماینده آستانه اشرفیه و تعیین تکلیف نماینده برای این حوزه 
انتخابیه، گفت:انتخابات مجلس در حوزه آستانه اشرفیه در سال 1400 برگزار می شود، 
مجمع نمایندگان استان گیلان یکی از نمایندگان نزدیک به این حوزه انتخابیه را مسئول 
پیگیری مشکلات مردم آستانه اشــرفیه تعیین می کند تا زمانی که نماینده این حوزه 

انتخابیه در میان دوره ای انتخاب شود.
وی در این بــاره که احتمال دارد ویــروس کرونا تا خرداد ماه ادامه پیــدا کند و امکان 
برگزاری افتتاحیه مجلس وجود نداشــته باشــد، گفت: این مســائل احتمال  اســت 
اما  اگر ســتاد ملی مبارزه با کرونا در کشــور بگویــد که همچنان در خــرداد ماه آثار 
و تبعات ویروس در کشــور وجــود دارد و نباید تجعمات داشــته باشــیم، به تبع آن 
مجلس هــم افتتاحیــه را عقب مــی اندازد، امــا اگر ویــروس فروکش کنــد و قابل 
 کنترل باشــد، مجلس می تواند به روال قانونــی در تاریخ مشــخص افتتاحیه خود را 

برگزار کند.

کاظم غریب آبادی، 
سفیر و نماینده دائم 
کشورمان نزد ســازمان های 
بین المللــی در ویــن، طــی 
ســخنرانی در نشست فصلی 
شــورای حــکام  درخصوص 
گــزارش جدیــد مدیــرکل 
آژانس پیرامون راستی آزمایی 
اجرای برجام در ایران، مواضع 
جمهوری اسلامی ایران را در 
این  خصوص تشــریح و تاکید 
کرده اســت کــه طرف های 
اروپایی بایــد میلیاردها یورو 
هزینــه و خســارت ایــران و 
راه های جبــران آن را در  نظر 

بگیرند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 

نقل از خانه ملت، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه اروپا 
بایدخسارت دیرکرد در راه اندازی اینستکس را بپردازد، خاطرنشان کرد:در نشست فصلی 
شورای حکام آژانس که با موضوع برجام برگزار شد طرف های مختلف خواهان ادامه برجام 
بودند اما این مساله باید در مرحله اجرا به ایران نشــان داده شود.اردشیر نوریان با اشاره به 
انتقادهای مسئولان اروپایی از کاهش سطح تعهدات هسته ای توسط ایران گفت: نباید از 
یاد برد که ریشه وضعیت کنونی، خروج یکجانبه آمریکا از برجام و بعد از آن تهدید  شرکت ها 
و بانک هایی که خواســتار همکاری با ایران هســتند به مجازات در کنار انفعال طرف های 
باقی مانده در برجام منجر به وضعیت کنونی و تصمیم ایران برای کاهش سطح تعهدات هسته 
ای به صورت گام به گام است.نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
ایران در طی این مدت خسارات زیادی را از کوتاهی و انفعال اروپا دیده است، تاکید کرد:اروپا 
بایدخسارت دیرکرد در راه اندازی اینســتکس را بپردازد.وی ادامه داد: اروپایی ها بخاطر 
بی اختیاری و ناتوانی در مقابل تصمیم آمریکا نتوانســتند در برجام عملکرد خوبی داشته 
باشند و نقش مستقلی از دولت ترامپ ایفا کنند، مکرر وعده دادند و به صورت قطه چکانی 
اقدامات را انجام دادند اما هیچکدام از این موارد مانند اینستکس در چارچوب حقوق ایران 
در برجام قابل قبول نیست.نوریان با بیان این که رفتار دوگانه اروپایی ها در مواجه با کشورها 
در راستای تامین منافع خودشان است، تصریح کرد: ایران آمادگی خود را برای بازگرداندن 
تمامی گام های جبرانی که در راســتای بندهای 26 و 36 این توافق برداشته شده اند اعلام 
نموده است امکا این موضوع منوط به اجرای تعهدات از طرق اروپایی است.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین خاطرنشان کرد:در نشست فصلی شورای 
حکام آژانس که با موضوع برجام برگزار شد طرف های مختلف خواهان ادامه برجام بودند اما 
این مساله باید در مرحله اجرا به ایران نشان داده شود.کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم 
کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین، طی سخنرانی در نشست فصلی شورای حکام 
درخصوص گزارش جدید مدیرکل آژانس پیرامون راســتی آزمایی اجرای برجام در ایران، 
مواضع جمهوری اسلامی ایران را در این خصوص تشریح و تاکید کرده است که طرف های 

اروپایی باید میلیاردها یورو هزینه و خسارت ایران و راه های جبران آن را در نظر بگیرند.

 تشکیل مجلس یازدهم 
در شرایط کرونایی چه می شود؟

اروپا خسارت دیرکرد در راه اندازی 
اینستکس را بپردازد


